
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА  

 
 

     РЕШЕНИЕ 
 

от «26» декабря 2022 г.                     с. Уймень                           № 36-2 

 

 
О структуре и штатной численности 

Сельской администрации Уйменского сельского поселения 

 

 

 На основании Федерального закона № 131ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава МО  Уйменское сельское поселение,  Уйменский 

сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
 

Утвердить структуру сельской администрации. (Прилагается) 

Утвердить численность Уйменской сельской администрации в количестве 7 

штатных единиц: 

1.  Глава сельской администрации- 1 

2.  Ведущий специалист 1 разряда - 1 

3.  Ведущий специалист по общим вопросам- 1 

- Водитель – 1; 

- Уборщик служебных помещений – 0,5; 

- Истопник – 2. 

 4. Утвердить численность работников по ВУС 

    -Специалист ВУС -0,20 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года 

 

 

 
Глава  Уйменского 

сельского поселения                                             Е.И. Иванова 


